
Kritérium Deskriptor

1 Potřebnost

1.1. Vymezení problému a cílové 

skupiny;Zaměřuje se projekt na 

problém/nedostatky,který/které je skutečně 

potřebné řešit a je cílová skupina adekvátní 

náplni projektu?

Schváleno

2 Účelnost

2.1. Cíle a konzistentnost(intervenční logika) 

projektu;Je cíl projektu nastaven správně a 

povedou zvolené klíčové aktivity a jejich výstupy 

k jeho splnění?

Schváleno

2.2. Způsob ověření dosažení cíle projektu;Jak 

vhodný způsob pro ověření dosažení cíle žadatel 

v projektu nastavil?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace

3 Efektivnost a hospodárnost

3.1. Efektivita projektu,rozpočet;S ohledem na 

plánované a potřebné výstupy je navrženo 

efektivní a hospodárné použití zdrojů?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace

3.2 Adekvátnost monitorovacích indikátorů;Jak 

jsou nastaveny cílové hodnoty monitorovacích 

indikátorů?

Schváleno 

4 Proveditelnost

4.1. Způsob zapojení cílové skupiny;Jak 

adekvátně je cílová skupina zapojena v průběhu 

projektu?

Schváleno

4.2. Způsob realizace aktivit a jejich 

návaznost;Jak vhodně byl zvolen způsob 

realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost?

Schváleno

4.3. Řízení projektu; Je vzhledem k délce a 

náročnosti projektu adekvátně nastaveno řízení 

projektu?

Schváleno 

4.4. Ověření administrativní, finanční a provozní 

kapacity žadatele; Má žadatel administrativní, 

finanční a provozní kapacitu, aby byl schopen 

plánovaný projekt zajistit v souladu s 

relevantními pravidly OPZ?

Vyhovuje

Žadatel vymezil hodnoty dvou výstupových MI: 57101 a 80500, což je v souladu s podmínkami výzvy. V rámci časového harmonogramu projektu žadatel plánuje vybudovat systém sběru dat s vytvořením 4 nových registrů psychiatrické péče a vytvořit informační

systém pro psychiatrickou péči poskytovanou multidisciplinárními týmy. Výstupem je naplnění hodnoty 5 indikátoru 57101. S ohledem na přímou návaznost na realizovaný projekt Rozvoj technologické platformy NZIS, jehož datové výstupy bude žadatel

využívat, se naplnění hodnoty indikátoru zdá být reálné. MI 80500 s cílovou hodnotou 15 zahrnuje všechny strategické dokumenty vytvořené v průběhu realizace projektu jako součást plnění výstupů dílčích KA. Jejich přehled žadatel zpracoval v příloze5.

Kvantitativně jsou hodnoty MI náležitě definovány, jsou v souladu s KA a zainteresovanou CS. 

Do projektu jsou zapojeny 3 CS osob. Vzhledem k charakteru jednotlivých KA se jedná o aktivní poskytovatele služeb, zaměstnance veřejné správy na straně jedné a pasivní příjemce, kteří budou na projektu participovat pouze nepřímo. Dle míry svého zapojení

se budou jednotlivé CS adekvátně podílet na plnění výstupů dílčích KA ve všech fázích projektu. Kromě pasivní konzumace výstupů a zapojení do sběru dat, budou v rámci CS probíhat aktivní pracovní setkání a semináře. Prvky potřebnosti a kritéria motivace

žadatel detailně vymezuje v přiložené SA. 

Jednotlivé klíčové aktivity jsou logicky dělené podle návaznosti jednotlivých cílů projektu. Jejich obsah je popsán strukturovaně podle jasné osnovy. To zajišťuje srozumitelnost klíčových aktivit. Popis klíčových aktivit je doplněn přílohou projektu. V příloze

projektové žádosti je také vypracován přehledný časový harmonogram projektu, který dokládá jejich logickou návaznost v čase. Žadatel se také zamýšlí nad rizikovými faktory a vhodně je identifikuje. Definuje opatření na jejich eliminaci. 

V části týkající se řízení projektu a v přiloženém Přehledu žadatel rámcově popisuje strukturu RT s vymezením jednotlivých pozic. Odborné pozice bude žadatel zajišťovat prostřednictvím PS a DPP, manažerské a administrativní pozice budou součástí nepřímých

nákladů projektu. Pracovní náplně a stupně odpovědnosti žadatel jasně vymezil. Klíčová rizika realizace projektu jsou identifikována spolu s popisem eliminačních opatření. Svým rozsahem, odborností a zkušenostmi žadatel jasně ukazuje, že je připravený

projekt zdárně realizovat. 

S ohledem na roční obrat a počet zaměstnanců žadatele a partnera bez finančního příspěvku lze konstatovat, že oba dva mají dostatečnou finanční, provozní i personální kapacitu pro realizaci tohoto projektu. 

Celkové náklady projektu činí 44 790 720,- Kč, z nichž 20% tvoří náklady nepřímé, což odpovídá podmínkám výzvy. Rozpočet je zpracován přehledně, doplňující informace uvádí žadatel v několika přílohách. Jednotlivé položky rozpočtu jsou ve většině případů 

řádné odůvodněny, jsou v souladu s výstupy projektu a lze je jednoznačně přiřadit k jednotlivým KA.  Nejvýznamnější položkou přímých nákladů jsou osobní náklady ve výši 35 713 600,- Kč. Zapojení jednotlivých členů týmu je podrobně popsáno v příloze č. 3. 

Většina odborných pozic projektu bude zajištěna stávajícími pracovníky ÚZIS ČR, jejich mzdová kalkulace ve většině případů odpovídá metodice obvyklých mezd a platů OPZ. S vyššími mzdovými náklady je počítáno u položek 1.1.1.1. 4. Analytik dat, 1.1.1.1.5. 

Data manažer, 1.1.1.1.6. Programátor a 1.1.1.1.7. Databázový specialista. U těchto položek požaduje HK snížení jednotkových cen a s tím spojené snížení celkových částek na jednotlivých položkách dle obvyklých mezd pro OPZ a to konkrétně takto:

• Položka 1.1.1.1.4 – Analytik dat. Snížení jednotkové ceny z 65 000,- Kč na 50 000,-  Kč dle mezd/platů obvyklých v OPZ. S tím je spojeno snížení celkové částky na položce z původních 11 700 000,- Kč na 9 000 000,- Kč

• Položka 1.1.1.1.5 – Data manager. Snížení jednotkové ceny z 60 000,- Kč na 50 000,-  Kč dle mezd/platů obvyklých v OPZ. S tím je spojeno snížení celkové částky na položce z původních 2 160 000,- Kč na 1 800 000,- Kč.  

• Položka 1.1.1.1.6 – Programátor/vývojář aplikací. Snížení jednotkové ceny z 70 000,- Kč na 50 000,-  Kč dle mezd/platů obvyklých v OPZ. S tím je spojeno snížení celkové částky na položce z původních 1 680 000,- Kč na 1 200 000,- Kč.  

• Položka 1.1.1.1.7 – Databázový specialista. Snížení jednotkové ceny z 65 000,- Kč na 50 000,-  Kč dle mezd/platů obvyklých v OPZ. S tím je spojeno snížení celkové částky na položce z původních 3 120 000,- Kč na 2 400 000,- Kč.

• Položka 1.1.4.2 Sebeevaluace. V souvislosti se sloučením evaluace procestní a dopadové upravte jednotkovou cenu a cenu za jednotku u této položky a to takto: Počet jednotek snížit z původní hodnoty 2 na novou hodnotu 1 a jednotkovou cenu změnit z 

původní hodnoty 300 000,- Kč na novou 600 000,- Kč. Celková částka na položce zůstává stejná.   

Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR - CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755

Odůvodnění 

Žadatel předkládá projekt zaměřený především na tvorbu produktů pro produkci reprezentativních a referenčních dat nezbytných pro hodnocení, dlouhodobé zlepšování kvality péče o duševně nemocné. Situační analýza obsahuje podrobný popis stávajícího

systému psychiatrické péče u nás. Žadatel popisuje stávající data, která jsou v současném systému k dispozici, a analyzuje data, která jsou nezbytná pro další rozvoj v nově nastaveném systému péče. Jednoznačně dokládá potřebnost projekt realizovat a jeho

význam pro všechny zaangažované cílové skupiny. V popisu projektu je znát žadatelovo výrazné zaměření na oblast zdravotnictví na úkor oblasti sociální a komunitní. To je znát i v definování cílových skupin, kde jednak schází Zadavatelé a poskytovatelé

sociálních služeb, jednak jsou cílové skupiny popsány hodně na „úřednické“ úrovni a je zde málo zmapován dopad projektu pro pracovníky v praxi. V popisu projektu žadatel se zapojením těchto nedefinovaných CS počítá. 

Hlavním cílem projektu je podpořit reformu zdravotních služeb v oblasti psychiatrické péče v ČR prostřednictvím navrhované koncepce moderní datové základny. Ta zohledňuje na straně jedné rozvoj infrastruktury a IT nástrojů, ale také oblast ochrany osobních

údajů a kybernetické bezpečnosti včetně zajištění kontroly procesů a zpracování dat. Koncepce je zpracována jako ucelený strategický materiál a pokrývá i oblasti racionalizace vlastního sběru a validace dat, jejich zpracování a produkce konečných výstupů. Ty

budou umožňovat všem zainteresovaným CS přehlednou orientaci v poskytovaných službách nejen v jejich regionu, ale také v národním měřítku. Cíl bude žadatel naplňovat prostřednictvím pěti KA. Provázanost s předkládanými KA dokazuje vazbou na plnění

jednotlivých výstupů a naplnění hodnoty MI. Soubor KA a jejich obsah je v souladu se zpracovanou SA a odpovídá potřebám CS. Garantem zpracované SA je Psychiatrická společnost ČLS JEP, uváděná data vycházejí z relevantních, dostupných a snadno

ověřitelných zdrojů. Posuzované cíle respektují metodiku SMART a jsou v souladu s cíli výzvy. 

Projekt definuje jasně měřitelné výstupy, jejichž naplňování bude jednoznačně sledovatelné v procesu řízení projektu a jeho monitorování. Navíc je jednou z klíčových aktivit projektu jeho evaluace, která zajistí průběžné hodnocení realizovaných aktivit. Ta je

plánována po celou dobu realizace projektu a bude průběžně mapovat, monitorovat a vyhodnocovat plnění a efektivitu projektu. Nástroje, kritéria a metody evaluace jsou prozatím nastaveny jen velmi obecně. Odpovědnost za plnění KA5 v rámci realizačního

týmu bude mít odborný garant projektu. Evaluace je nelogicky rozdělena na dvě zcela samostatné části – procesní a dopadovou se samostatnými výstupy. HK proto požaduje sloučení těchto samostatně plánovaných evaluací je jedné evaluace projektu, jejímž

výstupem budou tři evaluační zprávy (vstupní, průběžná, závěrečná). HK zároveň příjemci doporučuje, aby celý proces evaluace projektu průběžně konzultovala s ŘO OPZ. 



V Praze dne 10. 11. 2017 Jméno a příjmení

Závěrečný komentář:   Hodnotící komise projekt doporučuje k podpoře. Žadatel předkládá projekt na tvorbu komplexní datové základny pro podporu transformace systému psychiatrie u nás a pro sledování efektivity nově vybudovaného systému. Silnou stránkou projektové žádosti je žadatelova odbornost 

a zkušenosti v tomto oboru, které garantují vytvoření kvalitních projektových výstupů. Tomu odpovídá kvalitně zpracovaná situační analýza, vhodně zvolené klíčové aktivity, definované cíle a očekávané změny. Slabší stránkou, která vychází v obsahu projektové žádosti najevo, je žadatelovo dosavadní 

výhradní zaměření se na oblast zdravotnictví, přestože, jak sám v citacích ze Strategie reformy psychiatrické péče v ČR poukazuje, se se změnou systému péče a přechodem těžiště péče z institucí do komunity musí začít zabývat i oblastí sociální. Popis evaluace projektu je zmatečný a naznačuje, že žadatel 

nemá s touto oblastí mnoho zkušeností, také proto HK požaduje změny v realizaci KA5 a doporučuje veškeré evaluační aktivity v projektu průběžně konzultovat s ŘO. Výše nákladů je stanovena na základě kvalifikovaného odhadu a předchozích zkušeností s realizovanými projekty. Klíčová rizika projektu 

žadatel identifikoval, eliminační kritéria nastavil. Projekt zásadně přispívá k realizaci Akčního plánu pro hodnocení indikátoru zdraví české populace a pro implementaci Zdraví 2020. Celkově hodnotící komise považuje projekt za kvalitně připravený.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Hodnotící komise hodnotí celkovou kvalitu předložené žádosti o podporu známkou 2 (tj. chvalitebné).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Hodnoticí komise předloženou žádost o podporu projektu CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007755 žadatele Ústav zdravotnických informací a statistiky CŘ schválila k podpoře za předpokladu níže uvedených úprav žádosti před vydáním právního aktu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Hodnotící komise požaduje: 

- změna rozpočtu: Položka 1.1.1.1.4 – Analytik dat. Snížení jednotkové ceny z 65 000,- Kč na 50 000,-  Kč dle mezd/platů obvyklých v OPZ. S tím je spojeno snížení celkové částky na položce z původních 11 700 000,- Kč na 9 000 000,- Kč.    

- změna rozpočtu: Položka 1.1.1.1.5 – Data manager. Snížení jednotkové ceny z 60 000,- Kč na 50 000,-  Kč dle mezd/platů obvyklých v OPZ. S tím je spojeno snížení celkové částky na položce z původních 2 160 000,- Kč na 1 800 000,- Kč.      

- změna rozpočtu: Položka 1.1.1.1.6 – Programátor/vývojář aplikací. Snížení jednotkové ceny z 70 000,- Kč na 50 000,- Kč dle mezd/platů obvyklých v OPZ. S tím je spojeno snížení celkové částky na položce z původních 1 680 000,- Kč na 1 200 000,- Kč. 

- změna rozpočtu: Položka 1.1.1.1.7 – Databázový specialista. Snížení jednotkové ceny z 65 000,- Kč na 50 000,-  Kč dle mezd/platů obvyklých v OPZ. S tím je spojeno snížení celkové částky na položce z původních 3 120 000,- Kč na 2 400 000,- Kč.  

- úprava aktivity a s tím spojená změna rozpočtu: HK požaduje úpravu KA5 Sebeevaluace v tom smyslu, že popsané evaluace budou sloučeny do jedné evaluace projektu, jejímž výstupem budou tři evaluační zprávy (vstupní, průběžná, závěrečná). Zároveň s tím HK požaduje úpravu jednotkové ceny a počtu 

jednotek u položky rozpočtu 1.1.4.2 Sebeevaluace a to takto: počet jednotek se sníží z počtu 2 na počet 1 a jednotková cena se navýší z původních 300 000,- Kč na 600 000,- Kč. Částka celkem na položce zůstává beze změny. 

       

HK tedy v součtu požaduje snížit v rozpočtu přímé náklady celkem o 4 260 000,- Kč. Současně s tím budou sníženy nepřímé náklady projektu o 852 000,- Kč. Celkový rozpočet projektu po těchto změnách bude 39 678 720,- Kč, přičemž nepřímé náklady budou činit 6 613 120,- Kč.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Maximální celkové způsobilé výdaje projektu v Kč: 39 678 720,00 Kč.


